Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 44

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

EDITAL n. 15/2022 – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS – SAD/SEJUSP/CGP/POF-PML/2021, PARA PROVIMENTO EM

CARGO DA CATEGORIA FUNCIONAL DE PERITO OFICIAL FORENSE, NA FUNÇÃO DE PERITO MÉDICO LEGISTA,
DO QUADRO DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO E DESBUROCRATIZAÇÃO, o SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA
E SEGURANÇA PÚBLICA e a COORDENADORA-GERAL DE PERÍCIAS DA POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO DO SUL,
no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no subitem 1.4 do Edital n. 1/2021 – SAD/SEJUSP/
CGP/POF-PML, de 25 de outubro de 2021, tornam pública, para conhecimento dos interessados, a adequação do
Cronograma Preliminar de Atividades do Concurso Público, conforme especificado abaixo:

Atividade/Fase Descrição Data prevista para início

Entrevista de
Verificação dos

Candidatos
Cotistas

Convocação para a realização da Entrevista de Verificação
dos Candidatos Cotistas 29/12/2021

Realização da Entrevista de Verificação dos Candidatos
Cotistas 10/01/2022 12/01/2022

Divulgação do resultado da Entrevista de Verificação dos
Candidatos Cotistas 14/01/2022

      Período Recursal 14/01/2022 15/01/2022
Publicação dos resultados dos recursos 20/01/2022

Fase II:
Avaliação
Médico-

Odontológica

Convocação para a realização da Avaliação Médico-
Odontológica 20/01/2022

      Período de Avaliação Presencial 07/02/2022 11/02/2022
      Publicação do Resultado Preliminar da Avaliação Médico-

Odontológica 16/02/2022

      Período Recursal 16/02/2022 17/02/2022
      Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Médico-Odontológica 23/02/2022

Fase III:
Avaliação

Psicológica

Convocação para a realização da Avaliação Psicológica 20/01/2022
Realização da Avaliação Psicológica 30/01/2022

      Publicação do Resultado Preliminar 08/02/2022
      Realização da Entrevista Devolutiva 10/02/2022 11/02/2022

      Período Recursal 12/02/2022 13/02/2022
         Publicação do resultado dos recursos da Avaliação

Psicológica 16/02/2022

Fase IV: Prova
de Títulos

Convocação para realização da Prova de Títulos 20/01/2022
      Entrega dos Títulos 25/01/2022 28/01/2022

      Publicação Resultado Preliminar da Prova de Títulos 23/02/2022
      Período Recursal 24/02/2022 25/02/2022

      Publicação do Resultado dos recursos da Prova de
Títulos 04/03/2022

CAMPO GRANDE-MS, 17 DE JANEIRO DE 2022.

Diário Oficial Eletrônico  n. 10.733 18 de janeiro de 2022 Página 45

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ANA CAROLINA ARAUJO NARDES
Secretária de Estado de Administração

e Desburocratização

ANTÔNIO CARLOS VIDEIRA
Secretário de Estado de Justiça

e Segurança Pública

GLÓRIA SETSUKO SUZUKI
Coordenadora-Geral de Perícias da Polícia Civil

de Mato Grosso do Sul

Fundação Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul

EDITAL Nº 01/2022-COMISSÃO ORGANIZADORA DE SELEÇÃO DE DOCENTES
Unidade Universitária de Dourados

SELEÇÃO DE DOCENTES DESTINADA À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO
GROSSO DO SUL

A Comissão Organizadora da Seleção de Docentes, destinada à contratação temporária, constituída pela
PORTARIA “P”/UEMS 942, de 03 de dezembro de 2021, torna público o seguinte:

1. Ficam homologadas as inscrições dos candidatos abaixo relacionados à Seleção de Docentes, aberta pelo
Edital nº 01/2022-PRODHS/PROE/UEMS, de 04 de janeiro de 2022, ficando convocado o candidato a
participar virtualmente, no dia, horário e local especificados, para reunião de realização dos sorteios relativos à
prova didática. O não comparecimento virtual no sorteio, por qualquer motivo, implicará na eliminação automática
do candidato do processo seletivo.

2. Os candidatos deverão participar do sorteio por webconferência, e acessar com antecedência mínima de 10
(dez) minutos do horário marcado para seu início e fechará, para a entrada de candidatos no exato horário
especificado. O link para a Webconferência estará disponível com antecedência mínima de 20 minutos no
endereço http://ead4.uems.br, na área do candidato.

3.  Não haverá segunda chamada para o sorteio e para a prova didática, e nem a realização fora da data, horário e
local estabelecidos em edital, salvo se houver problemas técnicos envolvendo os membros da banca examinadora
ou problemas técnicos envolvendo a plataforma digital.

4. O Candidato para participar do sorteio e da prova didática, deverá estar munido do documento de identificação,
e deverá solicitar permissão para adentrar a sala virtual utilizando o seu nome completo, sob pena de ter a sua
solicitação negada.

5. A UEMS não se responsabilizará pela operação do equipamento dos candidatos, bem como por falhas ou
prejuízos ocasionados pela não adequação de arquivos e dispositivos de conexão, ou por problemas com conexão
e acesso as salas de webconferência, tanto na participação do sorteio quanto na apresentação da prova didática.

ÁREA DE CONHECIMENTO: Educação Física
SORTEIO: 24/01/2022
HORÁRIO: 08h30(MS)

01 Hamilton Henrique Teixeira Reis
02 Robson Chacon Castold
03 Shirley Ferreira Marinho da Silva
04 Thamilla Luana Pereira Lopes
05 Valfredo de Almeida Santos Junior

ÁREA DE CONHECIMENTO: Matemática ou Física
SORTEIO: 24/01/2022
HORÁRIO: 08h30(MS)

01 Ana Kely Rufino Souza
02 Carlos Eduardo Miranda
03 Claudio Yamamoto Morassuti
04 Daniele Leandro Martins
05 David Velasco Villamizar